
 
 

 

 

DECRETO N. 124 DEL 07 APRILE 2023  
 
    

Oggetto: Nomina Componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
collegiale dell’AdSP del mare di Sicilia Occidentale, per il triennio 2023-
2026. 

 
                                            IL PRESIDENTE 

 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 45 del 15.02.2021 di nomina dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione dell’Autorità di Sistema Portuale del mare di Sicilia 

Occidentale, in forma collegiale, per il triennio 2021-2024 

(15.02.2021/15.02.2024) nella seguente composizione: 

- Ing. Rosa Vitale – Presidente 

- Dott. Leonardo Agueci – Componente 

- Dott. Pompeo Savarino – Componente ;  

 

Vista la nota prot. AdSP n. 2721 del 02.02.2023 con la quale il  Dott. Pompeo 

Savarino ha rassegnato le dimissioni dall’incarico di componente dell’OIV per 

incompatibilità con impegni lavorativi; 

 

Visto il Decreto del Presidente n. 63 del 28.02.2023 che ha disposto l’avvio della 

procedura selettiva, mediante pubblicazione di apposito avviso di manifestazione 

di interesse, finalizzata all’acquisizione di candidature per la sostituzione del 

componente dimissionario del predetto Organismo;  

 

Preso atto dell’avvenuta pubblicazione, in data 7.03.2023, dell’avviso per 

manifestazione di interesse sia nella sezione “Amministrazione Trasparente – 

Performance” dell’Ente, sia sul portale della Performance del Dipartimento della 

Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

 

Considerato che entro il termine del 22.03.2023 fissato per la presentazione 

delle istanze,  sono pervenute numero sessantanove candidature;  

 

Vista la nota prot. n. 7328 del 29.03.2023 a mezzo della quale il Responsabile 

del Procedimento, in ossequio a quanto previsto dall’art. 8, comma 2 dell’avviso 

di manifestazione di interesse, ha trasmesso ai vertici tutta la documentazione  

 



 

relativa alle candidature pervenute, per l’analisi e la valutazione dei Curricula dei 

candidati; 

 

Ritenuto che in base alla rosa dei candidati disponibile, la Dott.ssa Silvia 

Petrucci possieda le competenze, l’esperienza e la professionalità idonee 

all’assunzione dell’incarico di componente dell’O.I.V. dell’AdSP; 

 

Considerato che l’Amministrazione ha provveduto ad effettuare sul portale del 

Dipartimento della funzione pubblica - Sezione OIV – Performance - la visura 

della Dott.ssa Petrucci, al fine di verificare l’effettiva iscrizione dello stessa 

nell’Elenco Nazionale dell’OIV, la relativa anzianità e la fascia professionale di 

appartenenza; 

 

Preso atto che dalla predetta visura è emerso che la Dott.ssa Petrucci soddisfa i 

requisiti di ammissione alla procedura, dettati dall’art. 3 dell’avviso per 

manifestazione di interesse, nonché dalla normativa in materia; 

 

Visto l’art. 8, comma 9 della manifestazione di interesse, il quale prevede 

espressamente che: “Il Componente dell’OIV sarà nominato con apposito 

decreto del Presidente dell’AdSP”; 

 

Visto il D.P.R 105/2016 “Regolamento di disciplina delle funzioni del 

Dipartimento della funzione pubblica in materia di misurazione e valutazione 

delle performance delle P.A.”;  

 

Visto il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 6 agosto 2020 

concernente la Disciplina dell’Elenco Nazionale dei componenti degli Organismi 

Indipendenti di Valutazione della Performance; 

 
Vista la Legge n. 84/1994 e ss.mm.ii.;  

 

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 

282 del 13.07.2021; 

 
DECRETA  

 
 

Art. 1) Di nominare la Dott.ssa Petrucci quale componente dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione dell’Autorità di Sistema Portuale del mare di Sicilia 
Occidentale, per il triennio 2023-2026. 
 
Art. 2) A decorrere dalla data di emanazione del presente Decreto la nuova 
composizione dell’O.I.V. sarà la seguente: 
 
- Ing. Rosa Vitale – Presidente 
- Dott. Leonardo Agueci – Componente 
- Dott.ssa Silvia Petrucci – Componente 
 



 
 
Art. 3) Il compenso annuo spettante alla Dott.ssa Petrucci ammonta ad euro 
6.000,00 lordi, da liquidare con cadenza semestrale, oltre il rimborso delle 
eventuali documentate spese di trasferta entro il tetto massimo di € 4.000,00 
annui, qualora non residente a Palermo.  
Nel caso di cessazione anticipata dell’incarico, il compenso sarà liquidato pro- 

quota rispetto al periodo di svolgimento dello stesso. 

 

Art. 4) Di notificare il presente Decreto al Responsabile del Procedimento per il 

seguito di competenza, nonché ai componenti dell’OIV attualmente in carica. 

 
La spesa graverà sul capitolo di bilancio U111/30.04 - Indennità di carica e 
rimborso spese agli Organi di controllo. 

 
Il Decreto di nomina, il curriculum vitae ed il compenso del vincitore saranno 
pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente “Amministrazione Trasparente – 
Performance”, ai sensi della normativa vigente. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 
sessanta e centoventi giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione dello stesso. 
 
Impegno di spesa n. 41 

                                                                                  
 
                                                                            
                                                                                      IL PRESIDENTE 

                                                                                     (Dott. Pasqualino Monti) 
 
 

 
 
 
          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               (Avv. Rossana Ingrassia Strano) 
 
 

 
 
                                  Visto 
           IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA 
                   (Rag. Agnese La Placa) 


		2023-04-11T10:01:36+0200
	rossana ingrassia strano


		2023-04-11T17:21:26+0200
	AGNESE LA PLACA


		2023-04-12T08:03:19+0000
	PASQUALINO MONTI




